

## Bilag 1 til Vejledning til autorisationsbekendtgørelsen

### MAB-autorisationer

Oversigt over de forskellige autorisationstyper, gebyr, rettigheder autorisationerne giver indehaveren og de uddannelseskrav der ligger til grund.

Autorisation	Gebyr	Autorisationen giver følgende rettigheder	Giver samme rettigheder som en anden autorisation	Uddannelsesbetegnelse, der ligger til grund for autorisationen	Uddannelsens varighed	Opfølgningskursus varighed	Gyldighedsperiode for kursus og certifikat	Prøve
S1	340 kr.	Køb, salg og anvendelse af alle plantebeskyttelsesmidler, bortset fra meget giftige bekæmpelsesmidler, og udbringning med alle almindelige udbringnings-metoder	Med en S1-autorisation opnås også samtidig rettigheder som ved en S2-, S3- og F1-autorisation	Sprøjtcertifikat	74 timer, 10 dage	7,4 timer	4 år	Prøven består af 2 delprøver (heraf en almen og en Branchespecifik prøve). Ingen prøve i opfølgingskurset
S2	340 kr.	Udbringning af alle plantebeskyttelsesmidler med hånd og rygsprøjte, med hånden, granulat-spredere og via påsmøring. Køb af alle typer af plantebeskyttelsesmidler bortset fra meget giftige bekæmpelsesmidler Salg af ikke-professionelle plantebeskyttelsesmidler	Med en S2-autorisation opnås samme rettigheder som ved en F1-autorisation	Hånd- og rygsprøjtcertifikat	14,8 timer, 2 dage	Min. 4 timer	4 år	Prøve. Ingen prøve i opfølgingskurset.
S3	340 kr.	Anvendelse af plantebeskyttelsesmidler der benyttes til bejdsning af udsæd, dvs. korn, frø, kartofler mv. og køb af alle typer af plantebeskyttelsesmidler bortset fra meget giftige bekæmpelsesmidler.		Bejdsmiddelcertifikat	E-læringskursus, svarende til 3,7 timers undervisning	En løbende opdateret version af E-læringskurset gennemføres igen efter 4 år.	4 år	Nej

G1	425 kr.	Køb, salg og anvendelse af gasningsmidler, der er godkendt til at bekæmpe mosegrise og muldvarpe. Salg af gasningsmidler til bekæmpelse af skadedyr i lagre af korn, frø og lignende.		Muldvarpe-/mosegrise gasningscertifikat	6 timer	Der gennemføres en digital test i forbindelse med generhvervelse af autorisation i MAB.	5 år	Prøve ved grundkursus.
G2	425 kr.	Køb, salg og anvendelse af gasningsmidler, der er godkendt til at bekæmpe skadedyr i lagre af korn, frø og lignende.		Gasningsbevis	Udbydes ikke i DK. Kursus på 4 dage udbydes i Sverige og et kursus på 5 dage udbydes i Tyskland. Disse kurser er anerkendt af Miljøstyrelsen	Der findes ingen opfølgningskurser. Det fulde kursus skal gennemføres hvert 5. år	5 år	Prøve
F1	340 kr.	Virksomheder, der har ansat personale med F1-autorisation må forhandle plantebeskyttelsesmidler til ikke-professionel anvendelse		Forhandlertifikat	: E-læringskursus svarende til 3,7 timers undervisning	En løbende opdateret version af E-læringskurset gennemføres igen efter 4 år.	4 år	Nej